

RAPSOL AVLERFORENING A.M.B.A.

Torvet 3
4930 Maribo

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/03/2017

John Salling Andersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	RAPSOL AVLERFORENING A.M.B.A. Torvet 3 4930 Maribo
	CVR-nr: 29636745 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F. DK Danmark
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herningvej 34 4800 Nykøbing F DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017195529

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at aftage, bearbejde og afsætte andelshavernes raps, herunder afsætning af raps til olieproduktion, salg af rapskager og dermed beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 212 t.kr. mod 360 t.kr. i 2015. Egenkapitalen pr. 31.12.2016 andrager 2.804 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	1	23.176.012	20.246.881
Vareforbrug		-23.017.375	-20.098.076
Eksterne omkostninger	2	-237.063	-269.365
Bruttoresultat		-78.426	-120.560
Resultat af ordinær primær drift		-78.426	-120.560
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3	308.288	499.001
Øvrige finansielle omkostninger		-1.291	-1.451
Ordinært resultat før skat		228.571	376.990
Skat af årets resultat	4	-16.418	-16.758
Årets resultat		212.153	360.232
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		209.589	358.102
Overført resultat		2.564	2.130
I alt		212.153	360.232

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.265.914	2.187.690
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	2.265.914	2.187.690
Anlægsaktiver i alt		2.265.914	2.187.690
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		790.429	609.946
Udbytte hos associerede virksomheder		303.765	498.680
Tilgodehavender i alt		1.094.194	1.108.626
Likvide beholdninger		248.325	220.832
Omsætningsaktiver i alt		1.342.519	1.329.458
Aktiver i alt		3.608.433	3.517.148

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	6	1.841.000	1.781.000
Overkurs ved emission		328.560	304.140
Øvrige reserver		18.294	18.273
Overført resultat		406.839	404.275
Uddelinger	7	209.589	358.102
Egenkapital i alt		2.804.282	2.865.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser		790.783	625.618
Skyldig selskabsskat		0	2.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		13.368	23.740
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		804.151	651.358
Gældsforpligtelser i alt		804.151	651.358
Passiver i alt		3.608.433	3.517.148

Noter

1. Nettoomsætning

	2016	2015
	kr.	kr.
Vareomsætning (8.273 tons / 7.440 tons)	22.346.999	19.420.221
Varebehandling m.v.	829.013	826.660
	23.176.0121	20.246.881

2. Eksterne omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Transportomkostninger	197.240	252.770
Øvrige eksterne omkostninger	39.823	16.595
Andre eksterne omkostninger	237.063	268.365

3. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Årets resultat i Rapsol I/S	669.828	1.120.722
Parterne (Rapsol amba og DLG amba) har i alt indskudt kr. 4.000.000 i Rapsol I/S. Heraf udgør Rapsol amba's andel	1.841.000	1.781.000
Resultatet fordeles efter parternes relative indskud, hvorfor Rapsol amba's andel udgør	308.288	499.001

4. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	17.000	17.000
Regulering vedrørende tidligere år	-582	-242
	16.418	16.758

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Kostpris primo		1.781.000
Tilgang		60.000
Afgang		0
Kostpris ultimo	0	1.841.000
Resultat tidligere år		229.320
Overkurs ved køb af andele i Rapsol I/S tidligere år		177.370
Overkurs ved køb af andele i Rapsol I/S i år, indbet		13.701
Andel i årets resultat jf. note		308.288
Udloddet udbytte		-303.765
Nettoopskrivninger ultimo	0	424.914
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	2.265.914
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rapsol I/S, Lolland kommune	46,025%	4.923.226	669.828

6. Registreret kapital mv.

	2016 kr.	2015 kr.
Andelskapital, primo	1.781.000	1.749.000
Andelskapital, indbetalt i årets løb	60.000	32.000
Andelskapital, ultimo	1.841.000	1.781.000
Overkurs ved salg af andele, primo	304.140	291.116
Overkurs ved salg af andele, i årets løb	24.420	13.024
Overkurs ved salg af andele, ultimo	328.560	304.140
Overkurs ved køb af andele i Rapsol I/S, primo	18.273	18.268
Overkurs ved køb af andele i Rapsol I/S, i årets løb	21	5
Overkurs ved køb af andele i Rapsol I/S, ultimo	18.294	18.273
Overført overskud, primo	404.275	402.145
Årets overførte overskud	2.564	2.130
Overført overskud, ultimo	406.839	404.275
Reservefond i alt, ultimo	753.693	726.688
Egenkapital efter foreslået udlodning	2.594.693	2.507.688
Indre værdi (efter fradrag af foreslået udlodning)	1.409	1.408

7. Uddelinger

Den foreslåede udlodning for 2016 andrager 3,30 kr/hkg af den udlovningsberettigede mængde i henhold til vedtægterne. Denne udgør 6.351 tons.
For 2015 androg udlodningen 6,25 kr/hkg på 5.730 tons

8. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Uddrag af regnskab for Rapsol I/S - perioden 1. januar - 31. december 2016

Resultatopgørelse	2016	2015
Produktion	65.154.363	71.2545.337
Vareforbrug	-61.146.706	-67.065.671
Kvantumsdifference	-110.860	-510.954
Bruttoavance	4.118.516	4.699.620
Vareomkostninger	-55.159	-50.547
Transport	-124	-21.507
Personaleomkostninger	-358.530	-408.124
Energiomk.	-963.369	-1.061.591
Reparation/vedligehold	-714.176	-629.672
Leje-/lageromk.	-206.936	-262.251
Kontor- og dataomk.	-6.330	-5.184
Diverse omk.	-26.111	0
Omkostninger i alt	-2.322.735	-2.438.876
Renteomk. Interne	-70.054	-112.891
Afskrivninger	-1.055.900	-1.027.131
Kapitalomkostninger i alt	-1.125.954	-1.140.021
Nettoresultat	669.828	1.120.722
Forslag til resultatdisponering:		
Udlodning efter vedtægternes §5:		
165 kr pr. andel Rapsol amba	303.765	498.680
(2015: 280 kr pr. andel) DLG amba	356.235	621.320
Henlægges til reserver	9.828	722
Disponeret i alt	669.828	1.120.722
Balance pr. 31.12:	2016	2015

Aktiver:

Maskiner/Driftsmateriel 5.835.621 6.699.723

Aktiver i alt 5.835.621 6.699.723**Passiver:**

Ansvarlig kapital 4.000.000 4.000.000

Reserver, primo 913.398 912.676

Årets resultat, foreslået henlagt 9.828 722

Foreslået udlodning 660.000 1.120.000

Egenkapital 6.033.398 6.033.398

Skyldige omkostninger 95.000 235.000

Finansiering DLG 157.395 431.325

Passiver i alt 5.835.621 6.699.723**Bruttoavance - 2016****Kg****Kr/hkg****Kr****Færdigvarer:**

Rapsolie 4.916.998 549 27.002.926

Rapskager 7.444.101 172 12.810.738

Færdigvarer raps i alt 12.361.099 39.813.664

Olie fra andre frø 1.207.061 1.321 15.945.544

Kager fra andre frø 2.025.437 464 9.395.155

Færdigvarer andre frø i alt 3.232.498 25.340.699

Færdigvarer i alt 15.593.597 65.154.363**Råvareforbrug:**

Rapsfrø -12.814.915 291 -37.295.519

Råvarer raps i alt -12.814.915 291 -37.295.519

Andre frø -3.329.515 716 -23.851.188

Råvarer i alt -16.144.430 -61.146.706**Kvantumsdifferencer:**

Rapsolie - 10.500 461 -48.389

Rapskager 70.000 175 122.686

Rapsfrø 85.259 265 225.772

Kvantumsdifferencer raps i alt 144.759 300.069

Kvantumsdifferencer andre produkter -25.537 -189.210

Kvantumsdifferencer i alt 119.222 110.860**Bruttoavance i alt****4.118.516**